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HISTORIA KATEDRY I KLINIKI ORTOPEDII I TRAUMATOLOGII NARZĄDU RUCHU SUM 

 

Oddział Urazowo-Ortopedyczny w Górniczym Centrum Medycznym (następnie Górnośląskim Centrum 

Medycznym) w Katowicach-Ochojcu został oficjalnie otwarty w 01 września 1977 r., a pierwszego pacjenta 

przyjęto 02 stycznia 1978 r. Ordynatorem i organizatorem pracy (wyposażenie Oddziału i stworzenie 

Zespołu Lekarsko-Pielęgniarskiego) został dr n. med. Andrzej Wejsflog, syn wielkiego polskiego ortopedy       

i traumatologa, prof. Gabriela Wejsfloga, ucznia prof. Adama Grucy. Andrzej był wszechstronnie 

wyszkolonym lekarzem (specjalista ortopeda i traumatolog oraz specjalista chirurg ogólny), który przez kilka 

lat szkolił się także w Katedrze i Klinice Chirurgii Ogólnej w Katowicach, pod kierunkiem prof. Józefa 

Gasińskiego. W latach 1986 - 2000 stanowisko Ordynatora pełnił dr n. med. Jerzy Totuszyński. Decyzją 

władz Śląskiego Uniwersytetu Medycznego Oddział uległ przekształceniu w jednostkę akademicką, a mnie 

przypadł w udziale zaszczyt kierowania utworzoną Katedrą i Kliniką Ortopedii i Traumatologii Narządu 

Ruchu w SPSK nr 7. Maciek (tak nazywaliśmy Jurka) bardzo wspierał mnie w trudnych początkach przemian, 
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wprowadził w sposób serdeczny i przyjazny do Zespołu, zawsze służył dobrą i szczerą radą starszego kolegi 

oraz przestrzegał przed niebezpieczeństwami, lokalnymi uwarunkowaniami i realiami szpitala. W 2003 r. 

został Ordynatorem Oddziału Urazowo-Ortopedycznego Szpitala im. L. Rydygiera w Katowicach-Bogucicach.   
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Kiedy zachorował, to wierzyłem, że taki olbrzym poradzi sobie z zagrożeniem i ten nierówny pojedynek  

wygra. W czasie ostatniej, poufnej rozmowy powiedziałem: Maciek, jesteś silny chłop, dasz radę ! Walczył, 

będąc do końca niesamowitym przykładem człowieczeństwa i dzielności oraz ostatecznym potwierdzeniem 

tezy, że są ludzie niezastąpieni. Ta tragedia wstrząsnęła wszystkimi, bo razem z nim traciliśmy cząstkę 

siebie. Odchodził wraz z pewną epoką, która skończyła się bezpowrotnie, a za którą wielu z nas tęskni.   
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Górnośląskie Centrum Medyczne przed pracami termodernizacyjnymi i zmianą elewacji budynków. 

 


